Протокол об итогах государственных закупок,

способом из одного источника, услуги электронной почты

г.Караганда

27.01.09
1. ГУ Карагандинская областная универсальная научная библиотека им. Н.В.Гоголя (г.Караганда, ул. Ерубаева, 44) провел закупки способом из одного источника услуги электронной почты на 2009 год.
2. Сумма, выделенная для закупки 132000,00 тенге

3. ГУ Карагандинская областная универсальная научная библиотека им. Н.В.Гоголя в течение 12 лет закупает услуги электронной почты с поддержкой домена library.krg.kz у  ТОО внедренческой фирмы «Марат». Адреса электронной почты (9 адресов) стали общеизвестными как в Республике Казахстан, так и за рубежом, и значатся во всех справочниках. С целью сохранения данных адресов возникает необходимость дальнейших закупок названных услуг у поставщика – ТОО внедренческой фирмы «Марат», для того, чтобы обеспечить совместимость с имеющимися услугами электронной почты, т.к. домен электронной почты library.krg.kz  принадлежат ТОО внедренческой фирме «Марат» и никакой другой поставщик не может предоставить поддержку упомянутых доменов.
Решение об осуществлении государственных закупок из одного источника прилагается.
4. Поставщик ТОО внедренческая фирма «Марат» соответствует требованиям п.1 ст.8 Закона РК «О государственных закупках».

5. Поставщик: ТОО внедренческая фирма «Марат» (г.Караганда, пр. Бухар-Жырау, 47) предоставил следующие цены на услуги:

	№
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Кол.
	Ежемесячные выплаты,
тенге
	Сумма
за 11 месяцев,
тенге

	1
	Услуги электронной почты
	месяц
	11
	12000,00
	132 000,00

6. 1) ГУ Карагандинская областная универсальная научная библиотека им. Н.В.Гоголя (г.Караганда, ул. Ерубаева, 44) по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ: закупить услуги электронной почты у поставщика
ТОО внедренческая фирма «Марат» (г.Караганда, пр. Бухар-Жырау, 47).

Заказчик и организатор

государственных закупок

Шаймуханбетова Ж.К.